
 

 

                                                                                                    Lipusz, dnia 01.09.2022 r. 

RG.271.9.2022.GL.1  

dot.: Postępowanie RG.271.9.2022 Dostawa sprzętu komputerowego w ramach 
projektu „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – granty PPGR” 

W odpowiedzi na pytania wykonawcy do treści SWZ poniżej przedstawiam zadane pytania wraz z 

odpowiedziami. 

 

Pytanie 1: Czy Zamawiający dopuści za spełniający wymogi SIWZ Laptop renomowanego 

producenta bez złącza Kensington Lock? Należy zauważyć, że takie złącze jest produkowane 

w laptopach wyższej klasy (biznesowe) i służy do zabezpieczenia cennego sprzętu przed 

kradzieżą. Zgodnie z SIWZ laptopy dostarczane w ramach projektu „Granty PPGR – wsparcie 

dzieci i wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju cyfrowym”, zostaną dostarczone dla 

dzieci z rodzin pracowników dawnych PGRów. W pewnej części odbiorcami będą dzieci, 

które będą korzystać ze sprzętu w domu, dlatego takie zabezpieczenie jest im zbędne.  

 

Odpowiedz: Zgodnie z załącznikiem do SWZ opisującym SZCZEGÓŁOWY OPIS 

PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA zmodyfikowanym i udostępnionym  w dniu                

05.09.2022 r. zamawiający nie wymaga złącza Kensington 

 

 

Pytanie 2: Czy Zamawiający dopuści za spełniający wymogi SIWZ Laptop renomowanego 

producenta posiadającego wbudowane złącza i porty: 1 x HDMI 1.4b, 2 szt USB Typ-A 5Gb, 

1 szt USB Typ-C 5Gb, RJ-45, 1 x złącze słuchawkowo/mikrofonowe (COMBO), czytnik kart 

multimedialnych SD/SDHC/SDXC? Zaoferowane komputery przenośne przeznaczone mają 

być dla dzieci do nauki, w związku z czym takie rozwiązanie jest zupełnie wystarczające.  

 

Odpowiedz: Zgodnie z załącznikiem do SWZ opisującym SZCZEGÓŁOWY OPIS 

PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA zmodyfikowanym i udostępnionym  w dniu 05.09.2022 

r. zamawiający wymaga następujące złącza i porty w laptopach (27szt.): 

 

Porty/złącza (wbudowane) 

Wbudowane dwa frontowe głośniki stereo oraz cyfrowy mikrofon. 

Połączenia i karty sieciowe 

Karta sieciowa LAN 10/100/1000 LAN (WOL Ready) 

WLAN 802.11a/b/g/n/acR2+ax wireless LAN wraz z Bluetooth 5.1 Technologia MU-

MIMO 2x2 

Wi-Fi 6 AX201 

Porty/złącza (wbudowane) 

1 x Złącze RJ-45 (podłączenie sieci lokalnej) 

1 x Czytnik Kart pamięci SD™ 

3 x USB 3.2 Gen 1 (w tym 1 szt. z możliwością ładowania urządzeń zewnętrznych przy 

wyłączonym laptopie) 

1 x USB Type-C port (z możliwością ładowania urządzenia, wsparciem dla technologii 

DisplayPort over USB-C i wsparciem dla standardu Thunderbolt 4) 

 



 

 

1 x VGA 

1 x Gniazdo mikrofonowe/Gniazdo słuchawkowe (Combo) 

1 x HDMI 2.0 ze wsparciem HDCP 

1 x port zasilania 

1 x złącze Kensington 

 

Pytanie 3: Czy Zamawiający dopuści za spełniający wymogi SIWZ Laptop renomowanego 

producenta bez funkcji podświetlenia klawiatury. Zaoferowane komputery przenośne 

przeznaczone mają być do podstawowej pracy edukacyjnej, w związku z czym taka funkcja 

nie jest niezbędna. 

 

Odpowiedz: Zgodnie z załącznikiem do SWZ opisującym SZCZEGÓŁOWY OPIS 

PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA zmodyfikowanym i udostępnionym  w dniu 05.09.2022 

r. zamawiający wymaga podświetlenia klawiatury w laptopach 

 

 

Pytanie 4: Czy Zamawiający dopuści za spełniający wymogi SIWZ Laptop renomowanego 

producenta bez funkcji: czytnik linii papilarnych? Zgodnie z zapisem SIWZ komputery trafią 

do rodzin z dziećmi i wykorzystywane będą do nauki zdalnej, w związku z tym taka funkcja 

nie jest im niezbędna. Dodatkowo takie zabezpieczenie stosuje się w komputerach wyższej 

klasy biznesowej i koszt takich laptopów przewyższa budżet Zamawiającego tj. wartość 

laptopa nie przekraczającej 2500 zł brutto.  

 

Odpowiedz: Zgodnie z załącznikiem do SWZ opisującym SZCZEGÓŁOWY OPIS 

PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA zmodyfikowanym i udostępnionym  w dniu                

05.09.2022 r. zamawiający nie wymaga czytnika linii papilarnych 

 

Pytanie 5: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie laptopów z pamięcią operacyjną 8GB z 

możliwością rozbudowy do 16 GB. Zaoferowane komputery przenośne przeznaczone mają 

być do podstawowej pracy biurowej i edukacyjnej, w związku z czym takie rozwiązanie jest 

zupełnie wystarczające. Dodatkowo zmiana ta pozwoli na zachowanie zasady uczciwej 

konkurencji, gdyż rozszerzy krąg potencjalnych Wykonawców. W chwili obecnej zapisy 

SWZ preferują jednego producenta tj. Dell.  

 

Odpowiedz: Zamawiający wymaga zainstalowanej pamięci operacyjnej 1x 8GB DDR4, 

1 slot wolny. (Nie dopuszcza się pamięci wlutowanych w płytę główną), Zgodnie z 

załącznikiem do SWZ opisującym SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU 

ZAMÓWIENIA zmodyfikowanym i udostępnionym  w dniu 05.09.2022 r. zamawiający 

dopuszcza możliwość rozbudowy do 16 GB 

 

 

 



 

 

Pytanie 6: Czy Zamawiający dopuści za spełniający wymogi SIWZ laptop renomowanego 

producenta niespełniającego standardu MIL-STD-810G? Zaoferowany sprzęt ma być 

przeznaczony do podstawowej pracy biurowej i edukacyjnej, a takie standardy stosowane są 

w komputerach przenośnych np. klasy biznesowej. Standard MIL-STD-810G został 

stworzony przez amerykańską armię i przeszedł szereg testów gwarantujących jego 

przydatność w skrajnie ciężkich warunkach. W związku z tym większość urządzeń, które 

posiada wspomniany standard, stanowi sprzęt militarny. Zaoferowane laptopy zapewniają 

eksploatację zgodnie z przeznaczeniem, co najmniej w okresie udzielonej gwarancji.  

 

Odpowiedz: Zgodnie z załącznikiem do SWZ opisującym SZCZEGÓŁOWY OPIS 

PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA zmodyfikowanym i udostępnionym  w dniu                

05.09.2022 r. zamawiający nie wymaga spełnienia przez laptopy standardu MIL-STD-

810G 

 

Pytanie 7: Czy Zamawiający dopuści za spełniający wymogi SIWZ laptop z otwieraną klapą 

komputera do 135 stopni? 

 

Odpowiedz: Zgodnie z załącznikiem do SWZ opisującym SZCZEGÓŁOWY OPIS 

PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA zmodyfikowanym i udostępnionym  w dniu                

05.09.2022 r. dopuszcza otwieranie klapy komputera do 135 stopni. Zapis z załącznika 

do SWZ: „Klapa komputerowa otwierana nie mniej niż 135 stopni.” 
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